
  Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres Příbram 

Chlum 16, 262 93 Nalžovice 

telefon: 318 864 157, www.zsamschlum.cz, email: zsmschlum@volny.cz, IČ: 71000461 

 

 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva 

o činnosti základní 

školy 
 

 

Školní rok:   2018/2019 

 

Zpracovala:   Mgr. Jaroslava Procházková 

Datum zpracování:  29. 8. 2019 

Místo zpracování:  Chlum 

 

Výchozí materiály:  Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, §10 odst. 3 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., v platném znění, §7 

 

Projednala pedagogická rada:  dne 30. 8. 2019 

Projednala školská rada:   dne 24. 9. 2019 

Obsah: 

1. Charakteristika školy 

http://www.zsamschlum.cz/
mailto:zsmschlum@volny.cz


 1.1 Investice 

1.2 Dotace OP VVV Šablony II od 1. 11. 2018 

2. Organizace vzdělávání 

2.1 Vzdělávací program 

2.2 Organizace vzdělávání a výchovy 

2.3 Povinně volitelné předměty 

2.4 Zájmové útvary 

2.5 Školní družina 

2.6 Mateřská škola 

2.7 Školní jídelna 

3. Údaje o pracovnících, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

3.1 Věková skladba pedagogického sboru 

3.2 Způsobilost pedagogických pracovníků 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle úvazků 

3.4 Specializované činnosti pedagogických pracovníků 

3.5 Nepedagogičtí pracovníci podle úvazků 

3.6 Asistentka pedagoga 

3.7 Školní asistent 

3.8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

4. Údaje o žácích, výsledcích výchovy a vzdělávání 

4.1 Údaje o přijímání žáků 

4.2 Údaje o počtu žáků ve školním roce 2018/2019 

4.3 Počet vydaných správních rozhodnutí 

4.4 Výsledky výchovy 

4.5 Výsledky vzdělávání – přehled o prospěchu žáků k 30. 6. 2019 

4.6 Přehled o počtu zameškaných a neomluvených hodin za celý školní rok 

4.7 Uplatnění absolventů školy 

4.8 Realizované akce školy ve školním roce 2018/2019 

A. Minimální preventivní program 

B. Školní soutěže 

C. Soutěže jiných organizací 

D. Kulturní, společenské a ostatní aktivity školy 

E. Projektové dny a projektová výuka 

F. Testování žáků 

5. Řízení školy 

5.1 Spolupráce s rodiči 

5.2 Spolupráce se školskou radou 

5.3 Spolupráce s dalšími organizacemi 

5.4 Pedagogická rada 

5.5 Stížnosti na činnost školy 

5.6 Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

5.7 Údaje o revizích 

5.8 Archiv 

 

 

5.9 Inventarizace majetku 

6. Poradenské služby 



6.1 Kariérové a výchovné poradenství 

6.2 Prevence rizikového chování a sociálně patologických jevů 

6.3 Práce se žáky se specifickými poruchami učení a chování 

7. Údaje o výsledcích kontrol 

8. Další záměry školy 

9. Adresáti výroční zprávy 

10. Přílohy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Charakteristika školy   
 



Název organizace Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres 

Příbram 

Právní forma organizace Příspěvková organizace 

Vznik organizace 1. 1. 2003 

Součásti organizace Základní škola, mateřská škola, školní družina, 

školní jídelna 

Identifikátor celé organizace (IZO) 600 054 454 

Kapacita, obsazenost – základní škola 200 - 103 žáků  

Kapacita, obsazenost – mateřská škola 66 – 53 dětí 

Kapacita, obsazenost – školní družina 45 – 45 žáků 

Kapacita, obsazenost – školní jídelna 240 – 171 jídel = 90 žáků, 58 dětí, 23 dospělých  

Zařazení do sítě škol a školských 

zařízení 

1. 4. 1996 

IČ organizace 71 000 461 

Zřizovatel  Obec Nalžovice 

V zastoupení starostka paní Jana Pšeničková 

Ředitel školy 2018/2019 Mgr. Jaroslava Procházková 

IZO základní školy 114 001 448 

Velikost ZŠ 8 tříd s 9 postupnými ročníky 

Obce, které mají žáka v ZŠ Nalžovice, Kňovice, Křepenice, Radíč, 

Dublovice, Osečany, Drevníky, Buková, Čelina, 

Sedlčany, Dobříš, Libčice 

Školská rada předsedkyně paní Jana Mašková 

SRPŠ předsedkyně paní Marcela Boučková 

Dálkový přístup www.zsamschlum.cz  

Historie  Založení školy - 1676 František Antonín Koniáš 

z Vydří. Nejprve jednotřídní, bez stálé budovy. 

Konec 18. století - zřízena škola ze špitálu 

svatého Felixe. V roce 1935 rozšířena o 

měšťanskou školu, přistaveno druhé patro. 

Kompletní rekonstrukce pláště budovy 2012 

Organizace součástí školy Vzájemně propojené budovy 

 

1.1 Investice ve školním roce 2018/2019 

 

Co  Kde  

Notebooky, 10 kusů Třída 8. ročníku 

Koše na tříděný odpad Chodby  

Výmalba chodeb  Z přízemí do suterénu + chodby v suterénu 

Natření zárubní a dveří Suterén  

Žaluzie  Třídy 1. a 2. ročníku 

Sada lavic a židlí Třída 6. ročníku 

Sada na pozorování vývoje motýlů Třída 1. ročníku 

Náčiní na házení  Tělocvična, ŠD 

Rekonstrukce prvního skladu Školní kuchyně 

Nábytek  Učebna M 

http://www.zsamschlum.cz/


Regálové police  Sklad v kuchyni 

Katedra  ŠD, první ročník 

Sady učebnic  Jednotlivé ročníky 

Flipchart  Sborovna  

 

1.2 Dotace OP VVV Šablony II od 1. 11. 2018 

 

Co  Obsah  

Školní asistent 21 měsíců práce  

Kariérové poradenství DVPP 8 hodin 

Nové metody výuky – kariérové por. 3 učitelé – 6 hodin vzdělávání 

Využití ICT 64 týdnů práce s notebooky 

Výuka mimo školu Aktivity pro 4 skupiny 

 

 

2. Organizace vzdělávání 
 

2.1 Vzdělávací program 

 

Co  Jak  

ŠVP 1 ŠVP ZŠ A MŠ CHLUM, R1/2007 

Motivační název Naše škola 

ŠVP 2 (minimální úroveň výstupů, pro 

LMP) 

Společně to zvládneme, UVP 2 

Průřezová témata Projektové dny, projektová období 

Rozdělení učiva  Časové a tematické plány 

Kontrola a hodnocení Hospitace, vzájemné hospitace, plány kontrol, 

portfolia, hodnotící pohovor 

 

2.2. Organizace vzdělávání a výchovy 

 

Rok 2018/2019  

Počet tříd 8 

Počet ročníků 9 

První stupeň  65 žáků 

Druhý stupeň 38 žáků 

Celkem  103 žáků 

  

2.3 Povinně volitelné předměty 

    

2. stupeň Ročník  

Základy administrativy 6. a 7. ročník 

Informatika 6., 7. a 8. ročník 

Mediální výchova 9. ročník 

 

 

2.4 Zájmové útvary 2018/2019 

    



Kroužek  Realizátor  

Angličtina pro MŠ   Blažena Kadeřábková 

Řezbářský kroužek Václav Křížek 

Lego MINDSTORMS Daniel Kostan 

Turistický kroužek  Markéta Pecková 

Keramický kroužek    Jana Humhalová 

Taneční kroužek  Jaroslava Procházková 

Mladí hasiči Jana Dejmková, Jana Mašková, Marcela 

Boučková 

Florbal Jiří Podrázký 

 

2.5 Školní družina 2018/2019  

 

Počet žáků 45 

Počet oddělení 2 

Aktivity  Vzdělávací, mimoškolní, zájmové, výchovné 

Docházka  Pravidelná denní 

Provoz ŠD 6:30 – 7:30, 11:30 – 16:30 

Počet pedagogický pracovníků 2 vychovatelky 

      

2.6 Mateřská škola 2018/2019 

 

Počet dětí 53 

Počet tříd 2 podle věku 

ŠVP Naše školka podle RVP PV 

Docházka  Celodenní  

Provoz MŠ  6:30 – 16:30 

Povinné předškolní vzdělávání 8:00 – 12:00 

Počet pedagogických pracovníků  4 učitelky, 2 AP 

 

2.7 Školní jídelna 2018/2019 

 

Počet dětí  

Počet žáků   

Počet dospělých   

Skladba stravy Podle výživových norem a spotřebního koše 

Rizika  Označování alergenů 

Dietní strava 2 děti 

 

 

 

 

 

 

3. Údaje o zaměstnancích, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

 



3.1 Věková skladba pedagogického sboru (ZŠ, ŠD a asistentky pedagoga) 

 

< 30 let 31 - 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 60 let < Celkem Průměrný věk 

k 31. 8. 2019 

0 5 9 1 1 16 42,8 

    

3.2 Způsobilost a kvalifikace pedagogických pracovníků (podle zákona č. 563/2005 o 

pedagogických pracovnících, v platném znění (ZŠ, ŠD, AP)  

 

1. stupeň  4 učitelky – 3 studují (výjimka podle § 32 odst. 1  

písm. b) zákona o pedagogických pracovnících 

2. stupeň 5 učitelů  

Management vzdělávání 1 ředitelka 

Vychovatelství  2 vychovatelky 

Asistent pedagoga 5 asistentek (1 současně vychovatelka) 

Úvazky celkem ZŠ 8,993 

Úvazky celkem ŠD 1,45 

Úvazky celkem AP 3,275 

 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle přepočtených úvazků (ZŠ, ŠD a asistentky pedagoga) 

 

ZŠ  ŠD AP Celkem úvazků 

8,993 1,45 3,275 13,718 

 

3.4 Specializační činnosti pedagogických pracovníků 

     

Činnost  Zaměstnanec  

Koordinátor ŠVP Markéta Pecková 

Školní metodik prevence Radka Andrušíková 

Výchovný poradce Markéta Pecková 

Zdravotník školy Jana Dejmková 

Školní parlament Hana Kadlečková 

Speciální pedagog Jaroslava Procházková 

Koordinátor EVVO Jana Humhalová 

 

3.5 Nepedagogičtí pracovníci podle úvazků (ZŠ a ŠJ) 

 

Provozní 

zaměstnanci (SR) 

Školní jídelna 

(SR) 

Školní 

asistent 

(Šablony) 

Účetní (od 

zřizovatele 

Celkem 

úvazků  

2,125 2,875 0,5 0,5 6,000 

2 uklízečky, 1 topič 1 vedoucí ŠJ,  

3 kuchařky 

1 školní  

asistent 

1 účetní  

 

3.6 Asistent pedagoga – pedagogický pracovník 

 



Ročník  Doba  

5. Od prosince 

6. Celý rok  

7. Celý rok 

8. Celý rok 

9. Celý rok 

 

3.7. Školní asistent – nepedagogický pracovník 

 

Doba  Od 1. listopadu 2018 

Financování  Dotace Šablony II 

U koho Vytipovaní žáci 1. stupně 

Stupeň podpůrných opatření 1 

Další činnosti Doprovod na výlety, soutěže, exkurze,… 

 

3.8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Kdo  Co  Kde  Kdy  

Všichni zam BOZP, PO Chlum  28. 8. 2018 

Všichni zam První pomoc Chlum  29. 8. 2018 

Všichni zam Obsluha elektro Chlum  30. 8. 2018 

Učitelé ZŠ Sdílení zkušeností Den mimo Chlum  20. 2. 2019 

DVPP minitým 

Peck.,Kadeř.,Humh. 

Kariérové poradenství Chlum  14.2.,19.2.,28.2.,

6.3.,21.3.2019 

Kadlečková  ABAKU ve výuce matem Sedlčany  4. 2. 2019 

Kadlečková  66 demonstračních experim Příbram  3. 4. 2019 

Kadlečková  Aktivizující výuka fyziky  Příbram  Celý rok (9x) 

Andrušíková  ABAKU ve výuce matem Sedlčany  4. 2. 2019 

Andrušíková  MAS osobnostně sociální roz Sedlčany  Celý rok (4x) 

Andrušíková  Agrese, manipulace Praha  2 dny 

Procházková J Aktuální povinnosti řed. MŠ   Praha  8. 10. 2018 

Procházková J Školství 2019 Praha  15. 11. 2018 

Procházková J Změny právních předpisů Sedlčany  4. 12. 2018 

Procházková J MAS Rovné příležitosti Sedlčany  17. 1. 2019 

Procházková J Právní úskalí ve školství Praha  25. 2. 2019 

Procházková J Ředitel školy – jeho klíčové  Praha  18. 3. 2019 

Procházková J MAS Partnerství Sedlčany  11. 4. 2019 

Procházková J Financování ve školství Sedlčany  27. 5. 2019 

Sůsa  Strategie pro práci s dyslekti Praha  2. 11. 2018 

Kadeřábková  Studium učitelství pro 1. stup Č.Budějovice Celý rok 

Kadeřábková Nejen Čapkem živ je člověk Praha  14. 11. 2018 

Pecková  Úvod do problematiky KP Praha  25. 1. 2019 

Pecková  Diagnostika pro VP a MP  Sedlčany  20. 3. 2019 

Humhalová  Studium VZ a SP Praha  Celý rok SZZ 

Chválová  Kreativní materiály Příbram  5. 11. 2018 

Chválová AP a jeho vliv na třídu Praha  11. 1. 2019 

Chválová ABAKU ve výuce matem Sedlčany  4. 2. 2019 

Chválová Pedagogická podpora dítěte  Praha 14. 4. 2019 



Křížová  Studium učitelství pro 1. stup Praha  Celý rok 

Křížová  MAP Matematická gramotn Sedlčany  Říjen 2018 

Křížová MAP Čtenářská gramotnost  Sedlčany Listopad 2018 

Křížová MAP Osobnostně sociální r Sedlčany  Ún, bř, kv 2019 

Podrázká  Veselé počítání s hudbou Příbram  13. 11. 2018 

Podrázká  Motivace k radostné improv Sedlčany 29. 1. 2019 

Dejmková  Kreativní materiály  Příbram  5. 11. 2018 

Dejmková  Tematické dílny pro vychov Sedlčany Zá 18 - kv 2019 

Červenková  Platy a platové předpisy Praha  20. 11. 2018 

Červenková Právní předpisy ve školství Praha  10. 12. 2018 

Červenková Hygienické minimum Příbram  17. 4. 2019 

Červenková Nové financování ve školství  Praha  2. 5. 2019 

Červenková Financování ve školství Sedlčany 27. 5. 2019 

Hronová  Kurz AP  Praha  5.11.-28.11.2018 

Vodenková  Kurz AP Praha  13.5.-9.7.2019 

 

       

4. Údaje o žácích, výsledcích výchovy a vzdělávání 
 

4.1 Údaje o přijímání žáků  

 

Termín zápisu  3. 4. 2018 

Provedly  Učitelky 1. stupně ZŠ a učitelka MŠ  

Zaměření zápisu Školní zralost, orientace v číselné řadě, 

poznávání základních barev, sluchová a zraková 

percepce, schopnost navázat komunikaci, ochota 

plnit zadané úkoly 

Zapsáno  18 dětí  

Žádost o odklad školní docházky 2 

Přestup na jinou ZŠ  1 

Nastoupili do 1. ročníku  15 

 

4.2 Údaje o počtu žáků ve školním roce 2018/2019 

 

Ročník  Počet žáků k 15. 9. 2018 Počet žáků k 30. 6. 2019 Rozdíl v počtu žáků 

1. 15 15 0 

2. 15 15 0 

3. 11 11 0 

4. 15 15 0 

5. 9 9 0 

6. 9 9 0 

7. 9 9 0 

8. 13 13 0 

9. 7 7 0 

Celkem 103 103 0 

4.3 Počet vydaných správních rozhodnutí (od 1. 9. 2018 do 30. 6. 2019) 

    



Rozhodnutí  Počet 

O přijetí do 1. ročníku pro rok 2019/2020 16 

O přijetí do vyššího ročníku 0 

Přijetí k zájmovému vzdělávání 45 

O uvolnění z TV 1 

Povolení odkladu školní docházky 0 

Použito celkem čísel jednacích září – prosinec 2018 38 

Použito celkem čísel jednacích leden – červen 2019 117 

    

4.4 Výsledky výchovy 

 

 2018/2019 

Napomenutí třídního učitele 6 

Důtka třídního učitele 3 

Důtka ředitele školy 2 

Snížená známka z chování o jeden stupeň 0 

Snížená známka z chování o dva stupně 0 

 

4.5 Výsledky vzdělávání – přehled o prospěchu žáků k 30. 6. 2019 

  

Ročník Počet žáků Prospělo  

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Žáci 

s SPU a 

SPCH 

1. 15 15 0 0 0 

2. 15 15 0 0 1 

3. 11 10 1 0 0 

4. 15 10 5 0 3 

5. 9 5 4 0 2 

6. 9 2 7 0 1 

7. 9 4 5 0 1 

8. 13 6 6 1 1 

9. 7 0 7 0 2 

Celkem  103 67 35 1 11 

 

4.6 Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin za celý školní rok 

 

 Omluvených Neomluvených 

Celkem  Průměr  

na žáka 

Celkem  Průměr  

na žáka 

1. pololetí (103 žáků) 3432 33,32 0 0 

2. pololetí (103 žáků) 5016 48,70 0 0 

Celkem za školní rok  8448 82,02 0 0 

 

4.7 Uplatnění absolventů školy 

 



Počet vycházejících 

žáků, odcházejících 

na střední školy z 9. 

ročníku 

Studium oborů s maturitní 

zkouškou 

Studium oborů s výučním listem 

gymnázium SOŠ SOU 

7 2 1 4 

Počet odcházejících 

žáků na střední 

školy z 5. ročníku 

   

2 2 0 0 

 

4.8 Realizované akce školy ve školním roce 2018/2019 

 

A. Školní preventivní program 

 

Specifická prevence 

Měsíc  Kdo  Cílová skupina Název programu Obsah programu 

Září  ŠMP 9. ročník Kyberšikana Motivační video + rozbor, 

názory, hrozby 

Září  TU 2. – 9. ročník Klima třídy  Testování vztahů ve třídě 

Říjen  ŠMP 9. ročník Facebook a my Volba nových kamarádů, 

způsob trávení volného času, 

patologické chování jedinců 

Listopad  U 

chemie 

8. + 9. ročník Drogy trochu 

jinak 

Zúročení svých znalostí v PC 

hře 

Prosinec  ŠMP 8. + 9. ročník Vnitřní motivace Osobní prospěch x 

společnost, kolektiv 

Květen  ŠMP 3. + 5. ročník  Krizové situace Jak se zachovat když, 

….(najdu stříkačku, mě 

někdo osloví, …) 

Květen  TU 2. – 9. ročník Klima třídy  Testování vztahů ve třídě 

 

Nespecifická prevence 

Co  Kdo  Obsah  

Ovoce do škol ŠMP Podpora zdravého životního 

stylu 

Mléko do škol ŠMP Podpora zdravého životního 

stylu 

Dopravní výchova TU Bezpečnost a zodpovědnost 

při pohybu na silnici 

Finanční gramotnost ŠMP Reálná firma - jak se 

v budoucnu nezadlužit, co je 

půjčka, zodpovědnost… 

Finanční gramotnost TU Vánoční jarmark 

Charita  U (akce Krabice, běh pro Afriku, 

Český den proti rakovině) 

Vedení žáků k nesobeckosti, 

lidskosti, solidaritě 

 

B. Školní soutěže 



 

Soutěž ve sběru hliníku a ve sběru papíru 

Soutěž o nejlepšího recitátora prvního a druhého stupně 

Branný závod Bubu Cup 

SCIO testy v 9. ročníku 

 

C. Soutěže jiných organizací 

 

Soutěž  Kde  Poznámka  

Vytrvalostní běh  Sedlčany Vybraní žáci (F 1500 m 

5:26,4; K 800 m 3:17,0) 

Zkusme si to  Sedlčany  9. ročník 

Olympiáda v českém jazyce Příbram  20. místo ze 43 

Pan Zkumavka – chemická 

soutěž 

Veselí nad Lužnicí 8. a 9. ročník 

Běh pro Afriku  ČR 91 žáků, 3000 Kč, 190 km 

Soutěž prezentací Sedlčany 8. + 9.  

Soutěž ve střelbě Zasáhni! Sedlčany Vybraní žáci 2. stupně 

Sedlčanská růže Sedlčany  Vybraní žáci 1. stupně 

Carmina  Sedlčany  Vybraní žáci 2. stupně 

Závody dračích lodí Sedlčany 2 družstva 

Matematický klokan Chlum + ČR 2. – 9. ročník 

Dějepisná olympiáda Příbram 7. místo z 35 

Velikonoční trojboj Sedlčany  3. místo 

Dublovický slavík  Dublovice  1. místo  

Sedlčanská T-ballová liga Sedlčany  1. stupeň 

Pythagoriáda  Příbram  8 žáků, 5. - 8. ročník 

Vybíjená  Sedlčany  1. stupeň  

Výtvarná soutěž Jarní koláž Sedlčany  3. místo 

Výtvarná soutěž Letci SK Vybrané práce 

 

D. Kulturní, společenské a ostatní aktivity školy 

 

Měsíc  Aktivita  Kdo  

Září  Zahájení nového školního roku s 15 prvňáky Všichni žáci 

 Vědecký jarmark v Praze  8. a 9. ročník 

 Jízda na kole se spolkem DA-BA  1. stupeň 

 Výstava Lego v Sedlčanech  2. ročník 

 Návštěva Gymnázia Sedlčany  9. ročník 

Říjen  Knihovna Sedlčany, beseda s pamětníky o 

významných rocích s osmičkou na konci a o 

vzniku republiky  

8. a 9. ročník 

 Roky s osmičkami, cyklovýlet  3. a 5. ročník 

 Městského muzeum Sedlčany v rámci 

projektu GaSOŠE  

6. a 7. ročník 

 Projektový pátek ke vzniku republiky v říjnu Všichni žáci 



1918  

Listopad  Plavecký výcvik  1. stupeň 

 Svatý Martin v parku  1. stupeň 

 Divadelní představení Slůně  1. stupeň 

 TRIA Všichni žáci 

 Projekt Krabice pro Farní nadaci Dobříš  1. stupeň 

 Vánoční jarmark  Všichni žáci 

Prosinec  Čertovská nadílka  9. ročník pro ostatní 

 Beseda s pamětníky nad tématem Osmičkové 

roky  

5. ročník 

 Tvořivé dílny v Sedlčanech  8. a 9. ročník 

 Divadelní loutkový Vánoční příběh  1. stupeň 

 Vystoupení na Farmářských trzích 

v Sedlčanech  

Pěvecký sbor 

 Koncert v kostele sv. Václava na Chlumu  Pěvecký sbor 

 Vánoční besídka  Všichni žáci 

 Třídní nadílky  Jednotlivé ročníky 

Leden  Kurz k finanční gramotnosti s Českou 

spořitelnou 

3. a 5. ročník 

 Divadlo Minor v Praze 2. ročník 

 Projekt Pohádka v Knihovně Sedlčany  4. ročník 

 Techmanie v Plzni 2. stupeň 

 Bruslení na zimním stadionu v Sedlčanech Všichni žáci 

 Pololetní vysvědčení  Všichni žáci 

Únor  Soutěže a závody s DA-BOU, které pro ně 

připravil spolek DA-BA 

2. – 5. ročník 

 Návštěva pobočky České spořitelny 

v Sedlčanech  

3. a 5. ročník 

 Týdenní lyžařský pobyt na Monínci 4. – 9. ročník 

 Kooperace s předškoláky před zápisem  1. ročník 

Březen  Hudební pořad Kytice, projekt ZUŠ Sedlčany  3. – 9. ročník 

 Hudební pořad FOK Praha a procházkou po 

staré Praze 

5. – 9. ročník 

 „Ponožkový den“ na podporu dětí 

s Downovým syndromem 

Všichni žáci 

 Předtančení na 13. ples SRPŠ Taneční kroužek 

 „Šerpování“ žáků 9. ročníku na školním plese   9. ročník 

 Nalžovická knihovna 1. ročník 

 Exkurze do Prahy  Mladí hasiči 

 Noc s Andersenem – spaní v knihovně 1. ročník 

Duben  Projekt České spořitelny Abeceda peněz  3. a 5. ročník 

 Zápis do prvního ročníku na další školní rok Vybraní žáci 

 Aktivity ke kariérovému poradenství 2. stupeň 

 Ochrana fauny Hrachov 1. - 4. ročník 

 Témata z branné výchovy Všichni žáci 

 Konzultace před přijímacími zkouškami  9. ročník 

 Výukový pořad Jak přišla zvířátka na svět  1. ročník 

 Dny lidových řemesel v sedlčanském muzeu  4. ročník 

 Divadelní pohádka O Budulínkovi 1. ročník 



 Technika drátkování velikonočních vajíček  4. ročník 

 Pověsti regionu s paní Bazalovou  1. stupeň 

 Týdenní zájezd do Anglie  23 žáků 

Květen  Divadelní představení Habaďůra v Příbrami  8. a 9. ročník 

 Dílna v 1. ZŠ Sedlčany vyjeli žáci 6. a 8.  6. a 8. ročník 

 Besídka ke Dni matek 1. stupeň 

 Český den proti rakovině  9. ročník 

 Výroční fotografování  Všichni žáci 

 Knihovna Sedlčany  2. ročník 

 Prezentace ze zájezdu do Anglie  Účastníci zájezdu 

 Školní výlet Strž u Dobříše 2. – 5. ročník 

 Příprava základny na Sejcích pro výlety  9. ročník  

 Soustředění kroužku mladých hasičů  Mladí hasiči 

 Školní výlet do Prahy  3. a 5. ročník 

 Řetězové provázení Vrchotovy Janovice  6. – 9. ročník 

 Anglické divadlo v Sedlčanech 6. – 9. ročník 

 Muzejní noc v sedlčanském muzeu  3. a 5. ročník 

 Motýlí zahrádka  1. ročník 

Červen  Pobyty na školní chatě na Sejcích 1., 2., 4., 6. – 9. ročník 

 Poznávací výlet do Prahy  2. ročník 

 Párty ke Dni dětí s Pavlem Novákem  1. stupeň 

 Divadélko Kouzelné sluchátko  3. a 5. ročník 

 Lom Bořená Hora - výtvarné dílny  3. a 5. ročník 

 Prezentace dravců společnosti Ornita  Všichni žáci 

 Spaní ve škole 1. ročník 

 Listování Normální debil  5. – 9. ročník 

 Divadlo ABC v Praze - Lakomá Barka 6. a 7. ročník 

 Kino v Praze 4. ročník 

 Hop aréna Praha Čestlice  3. a 5. ročník 

 Zámek a park Vrchotovy Janovice  1. ročník 

 Vysvědčení Všichni žáci 

 

E. Projektové dny a projektová výuka 

  

Téma číslo Název - celoškolní  

1. 100 let naší republiky  

2. Rok osmiček, Karel Čapek   

3. 1939 – Čechy za Protektorátu, místní dějiny 

4. Peníze a my?  

 Název - výběrové 

1. Den ke vzniku 

republiky 

V pátek 26. října se všichni žáci shromáždili v tělocvičně, kde si 

poslechli krátký proslov o vzniku republiky v říjnu 1918 od paní 

ředitelky. Paní učitelka Pecková shrnula všechny důležité 

události významných roků s osmičkou na konci pro naši 

republiku u tehdejší mapy. Na závěr shromáždění si všichni žáci 

a zaměstnanci zanotovali českou státní hymnu. Jednotlivé 

ročníky se pak vydaly do okolních obcí, kde navštívily se 

svíčkami či věnci památníky padlých hrdinů v první světové 

válce. Projektový den věnovaný vzniku republiky jsme zakončili 



ve školní jídelně při tradičních masarykovských knedlících se 

švestkami a mákem. 

2. Projekt České 

spořitelny Abeceda 

peněz 

V rámci této aktivity si založili žáci 3. a 5. ročníku vlastní školní 

firmu a i za přispění rodičů připravovali výrobky, které potom 

prodávali na jarmarku v Sedlčanech. Učili se vést účetnictví a 

vystačit s drobnou finanční půjčkou. Po přepočtení zisku zjistili 

kladnou bilanci a za vydělané peníze se vydali na společný 

školní výlet.  

3. Cesta do Anglie Do Anglie se vydalo 23 žáků druhého stupně s dvěma učiteli. 

Zhlédli typické anglické zajímavosti, navštívili několik 

starobylých staveb a podívali se i na současnou podobu života 

v okolí Londýna. Zájezd byl plný zážitků z poznávání i 

z kontaktů se žáky jiné školy. 

   

 

F. Testování žáků 

 

Co  Proč  Kdo  Kdy  

Klima třídy Sociometrické vazby ve třídních 

kolektivech v % 

Ročník  Podzim  Jaro  

2. 92 89 

3. 82 78 

4. 74 70 

5. 84 84 

6. 74 85 

7. 94 96 

8. 83 90 

9. 76 64 
 

2. – 9. ročník  Září, 

květen 

Matematický klokan Matematická gramotnost 2. – 9. ročník  Květen  

SCIO Testování k přijímacím zkouškám na 

střední školy z matematiky, českého 

jazyka a všeobecných studijních 

předpokladů 

9. ročník  Listopad  

Vlastní hodnocení  Při vyučování se mi nejvíce daří: 

   když je ticho   18 x  

Hůře pracuji, když: 

   je hluk    29 x 

Doma se připravuji na vyučování tak,  

   že si připravím, se učím  53 x   

Můj nejoblíbenější předmět je: 

   M, TV             16 x 

Pro mě je obtížný tento předmět:  

   ČJ, V+P                        23 x 

Do mého budoucího života je pro mě 

důležitý tento předmět:  

   M                          31x 

Výborný prospěch mám v tomto 

předmětu:  

86 žáků,  

2. – 9. ročník 

Leden  



   TV                          17 x 

Evaluační dotazník Celková kultura školy 2. - 9. ročník 

(81 žáků, 17 

pedagogů 

Červen  

Závěreční práce z 

přírodopisu 

Uplatnění vlastních znalostí a 

schopností z přírodopisu 

8. a 9. ročník Červen  

 

    

5. Řízení školy 
    

Organizační struktura 

školy 

Vedoucí pracovník 

Organizace  Ředitelka školy 

MŠ Vedoucí učitelka MŠ  

ŠD Vedoucí vychovatelka ŠD 

ŠJ Vedoucí ŠJ – zástupce při nepřítomnosti ředitelky školy 

 

Informace pro zaměstnance 

školy 

Na: 

Internetové stránky školy 

Týdenní plány 

Roční plány 

Osobní konzultace 

Plánovací sešit  

e-mail  

   

Informace pro rodiče Na: 

Internetové stránky školy 

Osobní konzultace 

TRIA 

Schůzky SRPŠ 

Žákovské knížky 

e-mail  

Školní časopis 

 

Volné dny vyhlášené 

ředitelkou školy 

Kdy 

6. 5. 2019 (před státním svátkem) 

7. 5. 2019 (před státním svátkem) 

   

Uzavření celé organizace Kdy 

Vánoční prázdniny 

Velikonoční prázdniny 

Hlavní prázdniny od 22. 7. 2019 

Jarní prázdniny 14. a 15. 3. 2019 

 

 

 

 

Kontrola zaměstnanců Jak 



školy 

Nepedagogové  Průběžná kontrola na pracovišti 

Měsíční kontrola ŠJ 

Měsíční kontrola účetnictví 

Vlastní plán rozvoje  

Hodnocení vlastního lánu rozvoje 

Evidence pracovní doby 

Provozní porady 17x 

Pedagogové Časový a tematický plán výuky 

Pololetní hodnocení předmětů a žáků 

Hospitace zaměřené na určitou činnost 

Průběžné hospitace 

Hodnotící pohovor na konci školního roku 

Plán rozvoje zaměstnance 

Portfolio práce 

Koncepce rozvoje školy 

Plán kontrol ředitelky školy 

DVPP a jeho hodnocení 

Vzájemné hospitace 

Výměna v hodině s kolegou 

Badatelsky orientovaná výuka 

Týmové učení 

Evaluační dotazníky 

Pedagogické rady 

Evaluační zpráva 

Evidence pracovní doby 

Vlastní projekty  

Přenos informací 

Provozní porady 17x 

 

 

5.1 Spolupráce s rodiči 

    

Informace o prospěchu a 

chování 

TRIA – listopad 2018, duben 2019 

 Individuální konzultace 

Souhlasy zákonných 

zástupců podle Nařízením 

Evropského parlamentu a 

Rady 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu 

těchto údajů 

S odchodem dítěte z budovy školy v době polední pauzy 

S poskytováním informací danému zákonnému zástupci  

Informace pro školu o alergiích dítěte a lécích, které musí 

dítě užívat nebo o zdravotním omezení 

Souhlas s fotografováním dítěte při akcích školy nad rámec 

dokumentace  

Další souhlasy s jednotlivými aktivitami žáků mimo 

budovu školy 

Aktivity ve spolupráci s 

rodiči 

Schůzka s rodiči nových prvňáků 

Beseda s rodiči budoucích prvňáků 

Zápis do prvního ročníku pro další školní rok 

Vánoční jarmark 



Vánoční besídka 

Ples školy 

Besídka ke Dni matek  

Pohádkový les 

Dohled a pomoc při organizování školních i mimoškolních 

aktivit 

Rozloučení s předškoláky   

Pasování žáků 1. ročníku na čtenáře 

Rozloučení se žáky 9. ročníku a ukončení školního roku 

          

 

Sponzorské dary školy od SRPŠ Pro koho 

Balíček sladkostí k Mikuláši 1. – 9. ročník 

Pronájem ledu na bruslení a doprava 1. – 9. ročník 

Odměny pro nejlepší žáky na konci školního 

roku 

1. – 9. ročník 

Zaplacení společnosti Ornita  1. – 9. ročník 

Skříně  Učebna matematiky 

Lavice a stoly Učebna 6. ročníku 

  

 

 

Sponzorské dary škole Od 

Vánoční stromek před školu Nápravníkovi 

Vánoční stromky do tříd Jednotliví rodiče 

Chvoj  Caltovi 

Příspěvky pro pobyt žáků na Sejcích  Jednotliví rodiče 

Příspěvky na pohádkový les Jednotliví rodiče 

Příspěvky na sv. Martina Jednotliví rodiče 

Příspěvky na vánoční jarmark Jednotliví rodiče 

Příspěvky na ples  Jednotliví rodiče 

Příspěvky na třídní akce  Jednotliví rodiče 

Finanční příspěvek na třídní výlety paní Seifertová 

 

 

5.2 Spolupráce se školskou radou 

    

Zasedání ŠR Září 2018, prosinec 2018 

Projednané položky Hodnocení prospěchu chování žáků 

 Školní řád 

 Počet žáků ve škole 

 Informace o zaměstnancích školy 

 Informace o dotačních aktivitách  

 Informace o možnosti ukončit soud s panem 

Novotným 

 

5.3 Spolupráce s dalšími organizacemi 



 

Spolupráce s organizacemi mimo školu Obsah  

Mateřská škola Chlum  Práce s předškoláky, společné projekty 

Školy v regionu  Aktivity MAS 

Významné osobnosti v regionu Besedy, týmové učení 

MP Příbram  Nové zákony na ochranu dětí 

Knihovna Sedlčany  Prezentace prací žáků, projektové aktivity 

Knihovna Nalžovice  Noc s Andersenem, návštěvy 

Obecní úřad Nalžovice Exkurse  

Paní Vaníková Motýli 

ČHJ Nalžovice  Kroužek mladých hasičů, BUCUP 

PPP Příbram, SPC Příbram Vyšetření žáků, práce se žáky se SVP, IVP 

Odbor školství MěÚ Sedlčany  Statistika  

OSPOD Zprávy o žácích, konzultace 

DA-BA Sedlčany  

 

Organizace běžeckých a cyklistických 

dopolední pro žáky školy 

Městské muzeum Sedlčany   Návštěva výstav, výtvarné dílny, přednášky 

Člověk v tísni - Jeden svět na školách Běh pro Afriku 

KDJS Sedlčany  Divadelní a pěvecká představení 

Informační centrum Sedlčany  Informace a informační materiály 

MAS Sedlčany  

 

Spolupráce nad rozvojem regionu ve školské 

problematice 

Sdružení obcí Sedlčanska  Administrace projektu Šablony 

Dračí lodě Sedlčany z.s. Závody dračích lodí 

 

   5.4 Pedagogická rada 

    

Co  Obsah   

Počet zasedání  8x - přípravný týden, první čtvrtletí, pololetí, 

březen, třetí čtvrtletí, závěrečná klasifikace 

školního roku, konec školního roku 

Doklady Písemné zápisy s podpisy přítomných a těch, 

kteří pouze četli 

Neplánované pedagogické rady březen 

 

5.5 Stížnosti na činnost školy 

   

Číslo  Obsah  

1 Chování učitelky MŠ – částečně důvodná 

  

  

 

5.6 Údaje o spolupráci s odborovou organizací  

   

Písemná sdělení OO proškolení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO 

školení první pomoci 

seznámení se směrnicemi školy 



Pracovní řád školy 

zpráva o hospodaření organizace 

rozvrh výuky 

rozvrh dohledů nad žáky 

rozvržení pracovní doby provozních zaměstnanců 

rozvržení provozu školy 

kritéria stanovení odměn 

nové pracovní poměry 

platové zařazení zaměstnanců podle daných tarifů 

čerpání dovolené 

vnitřní platový předpis 

přidělení rozpočtu na platy pro naši organizaci 

stanovení osobního příplatku a odměn 

úprava směrnice k cestovním náhradám podle platné vyhlášky 

zásady čerpání FKSP pro kalendářní rok 2019, vyúčtování 

2018 

ochrana osobních údajů, osobní spis zaměstnance 

 

5.7 Údaje o revizích 

 

   Revize  Čas  

Školení elektro Srpen 2018 

Školení PP Srpen 2018 

Revize spalinové cesty Září 2018, leden 2019 

Revize nářadí v tělocvičně Listopad 2018 

BOZP, PO školení Srpen 2018 

PO, BOZP kontrola Srpen 2018 

Čištění komínů Září 2017, leden 2018 

Revize kotle Listopad 2018 

 

5.8 Archiv 

   

Vedení archivu Bc. Jana Humhalová 

Uložení archiválií do spisovny  Září 2018 

Uložení archiválií do St. archivu Příbram Listopad 2018 

 

5.9 Inventarizace majetku 

   

Termín inventarizace  K 31. 12. 2018 

Rozložení prací  Předem dané inventurní komise 

Likvidace  Likvidační komise  

Obsah  Hmotný i nehmotný majetek 

Zpráva o hospodaření za rok 2018 Příloha výroční zprávy 

Účetní závěrka  Leden 2019 

Hospodářský výsledek  Záporný  



Zdůvodnění  Finanční vyrovnání soudu s ON 

Způsob úhrady Z rezervního fondu školy 

 

 

6. Poradenské služby 
 

6.1 Kariérové a výchovné poradenství 

    

Výchovný poradce Mgr. Markéta Pecková 

Metody  Osobní konzultace, semináře pro celý 

ročník, řešení problémů souvisejících s 

výchovou 

Kariérové poradenství Několikahodinový seminář v rámci projektu 

Šablony II 

Výchovné poradenství Řešení problémů, psaní zpráv a dotazníků, 

setkání s rodiči, kázeňská opatření 

Inkluze  Sestavení IVP a PLPP 

 

6.2 Prevence rizikového chování žáků  

    

Školní preventista Mgr. Radka Andrušíková 

Metody  Hodinové preventivní programy v různých 

ročnících 

Prevence  Řešení sociálně patologických jevů, 

spolupráce s rodiči, řešení šikanování 

 

6.3 Žáci se specifickými poruchami učení a chování  

 

1. stupeň Inkludováno 6 žáků 

Asistentka pedagoga  1 žák 

2. stupeň Inkludováno 5 žáků 

Asistentka pedagoga  4 žáci 

 

 

7. Údaje o výsledcích kontrol  
    

Revize tělocvičny, nářadí a 

náčiní 

Bez problémů 

Účetní audit Účetní závěrka schválena, upřesněny některé zápisy 

položek 

Státní archiv Příbram  Návrh skartace materiálů 

BOZP a PO Bez problémů 

VZP Příbram  Ukončení PP bývalého ředitele – řešeno ve spolupráci 

OSSZ Příbram  Ukončení PP bývalého ředitele – řešeno ve spolupráci 

FÚ Sedlčany  Ukončení PP bývalého ředitele – řešeno ve spolupráci 

ČŠI z dubna 2015 (zbývají 

dvě opatření) 

Tři učitelky ZŠ 

nesplňují podmínky 

odborné 

Všechny učitelky aktuálně 

studují na vysokých školách, je 

jim pravidelně sledována 



kvalifikace docházka na výuku, odevzdávají 

potvrzení o studiu vydané 

fakultou, informují vedení školy 

o termínech konání zkoušek a 

v závěru roku odevzdají výkaz 

dokončeného ročníku aktuálního 

vzdělávání –  

JH studuje 2. ročník Mgr., BK 

studium zdárně dokončila, MK 

studuje 4. ročník.  

Termín: celý školní rok 

2019/2020 

 Studium k výkonu 

specializovaných 

činností  

Koordinátor EVVO  

Koordinátor ICT  

Koordinátor ŠVP 

Termín: v průběhu školního 

roku 2019/2020 možno začít 

 

 

8. Další záměry školy 
    

Mise školy „Naše škola se stane místem, kam většina dětí bude chodit ráda.“  

Vize školy Připravit žáka na celoživotní vzdělávání  

Poznávat a rozvíjet žákovy reálné schopnosti a uplatňovat aktivně 

jeho vědomosti a dovednosti 

Vést žáka k aktivní práci ve škole, která se stane nedílnou součástí 

jeho života a kterou bude tvořivě využívat pro svůj další úspěšný 

život 

Naplňování vize  Upevňovat a rozvíjet dynamiku pozitivního klimatu školy jako 

celku 

 Pracovat na vhodné a dynamické školní kultuře  

 Zlepšovat image školy na veřejnosti 

 Dbát na vhodnou komunikaci, efektivní kooperace, kvalitní práci, 

sociální adaptaci  

 Zpracovat plán práce na další školní rok      

 

 

9. Adresáti výroční zprávy  

• Školská rada při ZŠ Chlum 

• Obec Nalžovice 

• Veřejnost prostřednictvím internetových stránek školy 

 

 

10. Přílohy 

• Výroční zpráva o činnosti MŠ Chlum 

• Výroční zpráva o činnosti ŠD Chlum 



• Výroční zpráva o činnosti ŠJ Chlum 

• Roční hodnocení ŠPP  

• Zpráva výchovného poradce 2018/2019 

• Zpráva o hospodaření školy v roce 2018 

• Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím 

 

 

 

 

 

V Chlumu dne 29. 8. 2019     Mgr. Jaroslava Procházková 

         ředitelka školy 


